
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
31. ledna 2008 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 85953/2007    KUSP 85953/2007 ŽPZE-VU 
 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Rekonstrukce a intenzifikace ČOV Uherský Brod“ 
 
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 
 
Název záměru: Rekonstrukce a intenzifikace ČOV Uherský Brod 
 
Kapacita a charakter záměru:  

Kapacita ČOV:  bilanční 74 750 EO 
   maximální denní 95 170 EO 

Existující ČOV Uherský Brod je mechanicko biologická ČOV holandského karuselového typu. Jako 
taková má poměrně velmi jednoduchou skladbu s minimem technologických procesů – hrubé 
předčištění – aktivace oběhová s mechanickými aerátory – kruhové dosazovací nádrže – nádrže 
na zahušťování a akumulaci přebytečného kalu – odvodnění kalu. 

ČOV rutinně pracuje a ač disponuje potřebnými objemy aktivace, není schopna dostatečně účinně 
odstraňovat dusíkaté znečištění a fosfor tj. nutrienty. Uhlíkaté znečištění je odstraňováno s dobrou 
účinností. Pro odstraňování fosforu je instalováno provizorní dávkování koagulantu. 

Stávající ČOV je již nevyhovující pro plnění současných legislativních požadavků, a proto musí být 
intenzifikována a rekonstruována. Cílem je dosažení plného souladu dimenzování  
a výkonu ČOV s požadavky NV ČR č. 61/2003 Sb. o emisních a výhledově též imisních standardech 
a se směrnicí Rady 91/271/EEC pro komunální odpadní vody. 

U všech stavebních objektů a provozních souborů musí být docíleno obvyklých vlastností dle platných 
ČSN. 

 
 
Umístění: 

Kraj:     Zlínský  
Obec:    Uherský Brod   
Katastrální území:   Uherský Brod 

 

 
Oznamovatel:          

Město Uherský Brod, Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod 

 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 

Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 17.1.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 18.1.2008 
Ø Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 24.1.2008 
Ø Město Uherský Brod ze dne 24.1.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 24.1.2008 

 
 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství požaduje v části B, 
kapitole II. , bodu 3. „Odpady“ doplnit, upřesnit a navrhnout konkrétní možnosti způsobu využití (dle 
hierarchie stanovené zákonem o odpadech s upřednostněním materiálového využití) u odpadů 
z provozu: 

• „odpady z lapáku písku“, jako odpady kategorie „O“, kat.č. 19 08 02  
• „kaly z čištění komunálních odpadních vod“ (kat.č. 19 08 05) v závislosti na možnostech 

okolních zemědělců, nitrátové směrnici atd. 
• „směs tuků a olejů ……………“ (kat.č. 19 08 09) 

 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje požaduje provést měření hluku podle § 32a) zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, v referenčních bodech chráněného venkovního prostoru Ubytovacího zařízení 
Vazová, tzv. „holobyty“, určených po dohodě s KHS ZK, před realizací záměru a po jeho realizaci 
v době zkušebního provozu. Při zjištění překročení hygienických limitů hluku dle nařízení vlády 
č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, bude KHS ZK požadovat 
provedení protihlukových opatření ve vztahu k ubytovacímu zařízení, případně přemístění ubytovacího 
zařízení na jiné místo. Totéž se týká případných emisí pachových látek ve vztahu k ubytovacímu 
zařízení. 
 
 
 
 
Závěr 
 
Záměr „Rekonstrukce a intenzifikace ČOV Uherský Brod“ naplňuje dikci bodu 1.9 Čistírny 
odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 
do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm, kategorie 
II, přílohy č.1 zákona č. 100/2001 Sb. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno 
zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.  

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Rekonstrukce a intenzifikace ČOV Uherský Brod“ 
nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

 
 



 

 3  
 
 

V rámci fáze přípravy záměru požadujeme: 
1. doplnit, upřesnit a navrhnout konkrétní možnosti způsobu využití (dle hierarchie stanovené 

zákonem o odpadech s upřednostněním materiálového využití) u odpadů z provozu: 
• „odpady z lapáku písku“, jako odpady kategorie „O“, kat.č. 19 08 02  
• „kaly z čištění komunálních odpadních vod“ (kat.č. 19 08 05) v závislosti na možnostech 

okolních zemědělců, nitrátové směrnici atd. 
• „směs tuků a olejů ……………“ (kat.č. 19 08 09) 

V rámci fáze realizace záměru požadujeme: 

2. provést měření hluku podle § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v referenčních 
bodech chráněného venkovního prostoru Ubytovacího zařízení Vazová, tzv. „holobyty“, 
určených po dohodě s KHS ZK, před realizací záměru a po jeho realizaci v době zkušebního 
provozu. Při zjištění překročení hygienických limitů hluku dle nařízení vlády č. 148/2006 Sb., 
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, bude KHS ZK požadovat provedení 
protihlukových opatření ve vztahu k ubytovacímu zařízení, případně přemístění ubytovacího 
zařízení na jiné místo. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 
 
Dotčené Město Uherský Brod žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  
 
 
Rozdělovník 

Město Uherský Brod, Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod 5x oznámení, 
oznámení 1x CD, 
kopie vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Uherský Brod, stavební úřad, Masarykovo náměstí 100, 688 01 
Uherský Brod 

 

RNDr. Stanislav Novák, Prakšická 990, 688 01 Uherský Brod  

Město Uherský Brod, Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod ke zveřejnění 


